
 

 

看護高等課程准看護科の閉科のお知らせ 

 

謹啓 

早春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より本校の教育活動等につきまして、ご指導ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

本校は昭和 37 年 4 月に和泉高石医師会と堺市医師会の有志会員により、前身である阪

南准看護学院が設置されその後、堺市医師会に移管し堺市医師会附属堺准看護学院として

昭和 41 年に指定を受け、昭和 60 年に現在の地にて准看護科と看護科を有する堺看護専門

学校として発足し、平成 21 年に 3 年課程を新設いたしました。 

これまで准看護師の育成に尽力してまいりましたが、准看護師養成を取り巻く環境は厳

しく、今後更に厳しくなることが見込まれることから令和 4 年度以降学生募集を停止し、

令和 5 年 3 月 38 回生の卒業をもって閉科することになりました。 

これまで永きにわたり、准看護科へのご指導、ご協力を賜り関係者の皆様に心より感謝

申し上げます。 

謹白 

 

 

令和５年３月吉日 

 

堺看護専門学校 

学校長 西川 正治 

 


